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Betaling af tidligere afsluttede Forretninger. Ingen Varer kan 
indklareres, uden at Valutacentralens Tilladelse foreligger. 

5. Valutacentralen kan af enhver 홢 Enkeltmand, Selskab 
eller anden Sammenslutning 홢, der ved Lovens Ikrafttræden 
er eller senere kommer i Besiddelse af fremmed Valuta eller 
saadanne Valutatilgodehavender, kræve Oplysning om saadanne 
Beholdningers Størrelse, enten direkte eller igennem den af 
-vedkommende benyttede Bank eller Vekselerer. Disse Oplys- 
ninger skal gives, enten det er Valuta-Beholdninger, der beror 
ler eller i Udlandet. 

Valutacentralens Ledelse kan kræve, at fremmed Valuta, 
홢derunder Fonds, afgives til Valutaegaliseringsfonden. Saadant 
Forlangende kan dog ikke stilles til den, der dokumenterer, 
at den fremmede Valuta skal anvendes til Betaling af en af 
'0kol1omiraadet tilladt Vareimport indenfor et Tidsrum af 3 
Maaneder frem i Tiden eller til Fyldestgørelse af Forpligtelser 
(Varekøb o. 1.), som det dokumenteres, at den paagældende 
liar paadraget sig ved Driften af sin Virksomhed. 

Fremmed Valuta, der erhverves ved Skibsfart eller som 
Betaling til danske Producenter og Eksportører 홢 Enkelt- 
mænd, Selskaber eller andre Sammenslutninger 홢, skal til- 
føres Danmark. Valutacentralen og Handelsministeren træffer 
홢de fornødne Foranstaltninger til Sikring heraf. 

6. Nationalbanken giver, efter Samraad med 0konomiraadet, 
Regler for Bankernes Ydelse af Laan og Kredit med det For- 
maal som Regel kun at støtte indenlandsk Produktion og den 
tilladte Import. Foranstaltningernes Udførelse paahviler Natio- 
nalbanken, som dog maa tage Hensyn til de Raad, som Øko- 
nomiraadet maatte give. 

7. Økonomiraadet træffer -Foranstaltninger til Forøgelse af 
den danske Sukkerproduktion og etablerer en Kontrol med 
denne, eventuelt under Medvirkning af det raadgivende Udvalg, 
der udøver Kontrollen med den danske Spiritusproduktion. 

0konomiraadet gør Indstilling til Handelsministeren om 
Sukkerpriser for Indland og Udland, om Fabrikkernes Avance, 
Forrentning m. v. Det derefter indvundne Overskud indgaar 
i Statskassen og anvendes til Afvikling af Statsgælden efter 
Regler, som fastsættes ved Lov. 

8. I den Udstrækning, som det maa anses formaalstjenligt, 
iværksættes en saadan Varerationering, som maatte være nød- 
vendig til Forbedring af Danmarks Handelsbalance. 

Handelsministeren foranlediger det fornødne foretaget paa 
Grundlag af Økonomiraadets Indstillinger. 

9. Økonomiraadet foretager en Undersøgelse angaaende 
Avanceberegningen for danske Produkter og for Omsætningen 
.af danske og udenlandske Varer. Efter at Samraad har fundet 
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